
PST dalį gamybai sunaudojamos elektros gamins nuosavose saulės
jėgainėse

Viena didžiausių Lietuvos statybos įmonių grupių AB Panevėžio statybos trestas dalį
gamybos procesuose sunaudojamos elektros energijos generuos nuosavose saulės jėgainėse.
200 kW galingumo elektrinę įmonė jau įsirengė ant Panevėžyje, Tinklų gatvėje, esančio
gamybinio pastato stogo. Dar viena – 100 kW – jėgainė planuojama ant kitos PST grupei
priklausančios įmonės pastato. Į pirmojo projekto įgyvendinimą investuota 165 tūkst. eurų.

PST saulės jėgainė įrengta bendrovės bazėje, kurioje gaminamos metalo konstrukcijos. Per
metus ši elektrinė sugeneruos apie 190 tūkst. kWh elektros energijos. Tai sudarys beveik
trečdalį (30 proc.) visos šioje bazėje sunaudojamos energijos.

Saulės jėgainę PST įsirengė savo lėšomis, visą čia sugeneruotą elektros energiją bendrovė
taip pat naudos savo reikmėms. Skaičiuojama, kad 165 tūkst. investicija atsipirks per
apytikriai 7 metus.

„Saulės jėgainė – tiek racionalus ekonominis, tiek vertybinis PST sprendimas. Ši elektrinė
padės padengti nemažą dalį mūsų gamybos procesuose sunaudojamos elektros poreikio.
Tačiau tuo pačiu – tai ilgalaikė investicija, kuria siekiame prisidėti prie atsinaujinančių
energijos šaltinių naudojimo plėtros Lietuvoje, skatinti verslą ir gyventojus esant galimybei
pasitelkti žalią elektros energiją“, – sako PST generalinis direktorius Egidijus Urbonas.

PST jau planuoja naujos saulės jėgainės įrengimą kitoje PST grupei priklausančioje įmonėje
„Skydmedis“. Ši bendrovė užsiima skydinių namų gamyba, 80 proc. jos produkcijos
eksportuojama į užsienio rinkas, daugiausiai Šiaurės ir Vakarų Europos šalis. Elektrinę
numatytą įrengti ant įmonės pastato stogo Panevėžyje, Pramonės gatvėje. Jos galingumas
sieks 100 kW.

Anot E. Urbono, PST iš atsinaujinančių energijos šaltinių sugeneruotą elektrą savo veikloje
naudoja jau trejus metus – įsigydama sertifikuotą „žaliąją“ energiją iš nepriklausomų tiekėjų.
Ateityje bus siekiama tokiu būdu patenkinti kuo didesnę dalį grupėje sunaudojamo elektros
energijos poreikio.

PST yra viena didžiausių statybos bendrovių Lietuvoje. Įmonių grupėje šiuo metu dirba
daugiau nei 950 žmonių, ji yra vienas didžiausių mokesčių mokėtojų šalies statybų
sektoriuje. 2019 m. PST ir jos valdomų įmonių konsoliduotos pardavimo pajamos siekė 108,5
mln. eurų ir buvo 14 proc. didesnės nei ankstesniais metais.



PST dalį gamybai sunaudojamos elektros gamins nuosavose saulės
jėgainėse


